
2024年１月 31日 

各  位 

会 社 名 株式会社スクロール 

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久 

 （コード番号：8005 東証プライム市場） 

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣 

（TEL. 053-464-1114） 

 

株主優待制度の一部内容変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待としてご利用いただくことができるサービス内容を

一部変更することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の内容 

これまでご愛顧いただいたグルメライフセレクション「三ツ星北海道」、ヘルス＆ビューティライフ

セレクションの優待品について、パンフレットでのご案内および株主優待サイトでの取扱いが株主優

待のラインナップから外れます。これにより、株主優待のご利用は、当社グループ各社が運営する公

式通販サイトで使えるポイント・クーポンとの交換および各種団体への寄付のみとなります。 

なお、進呈する株主優待ポイント数や実施時期につきましては、従来どおり変更はありません。 

 

２．変更の理由 

当社は、株主の皆様に当社グループが運営する事業内容へのご理解をより一層深めていただくため、

当社グループが展開する商品を優待価格でご提供するなど株主優待内容の充実を図ってまいりました。 

このたび、当社は、2023年 12月 14日付「連結子会社間の合併に関するお知らせ」のとおり、組織

再編による経営効率化を図ることを目的として、「草花木果」ブランドの化粧品等の販売事業を展開す

る株式会社キナリを存続会社とし、「三ツ星北海道」を含む食品・健康食品・化粧品等の販売事業を展

開する北海道アンソロポロジー株式会社を消滅会社とした吸収合併を行うことといたしました。この

組織再編により、北海道アンソロポロジー株式会社の「三ツ星北海道」商品およびほとんどの健康食

品・化粧品が終売となるため、現在の株主優待利用期限である本年３月 31日をもって、株主優待制度

においてご提供する優待品の対象外とさせていただきます。 

今後も、企業価値の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

３．変更の時期 

2024年３月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象として実施する株主優待から

変更いたします。なお、当該優待の実施時期は、2024年６月を予定しております。 

  

株主優待の詳細につきましては、当社コーポレートサイト「株式・株主情報」をご覧ください。 

 https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/ 

 

                                       以 上  

https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/
https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/

